
4/2022

VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete i na našem webu: 
www.obecjindrichov.cz 

Informační servis 
Čas podzimu 
Výpisy z usnesení 
Informace z obce 
Dotační projekty 
Kultura v obci 
Klub seniorů 
ZŠ a MŠ Jindřichov 
TJ Slezan Jindřichov 
JSDH Jindřichov 
Podzimní recepty 
Placená inzerce 
Společenská kronika 

http://www.obecjindrichov.cz


 2

INFORMAČNÍ SERVIS
OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků 
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky, 
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00 
        

Telefonní číslo: 554 641 642 

E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                         
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

SBĚRNÝ DVŮR, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

mailto:knihovna@obecjindrichov.cz


 3

ČAS PODZIMU
Léto nám dalo sbohem, pole jsou dávno sklizená, úroda uložená a vládu nad 
krajinou přebírá podzim. Nastává čas hodů a posvícení, u kterých se setkává rodina 
a přátelé, ale nastává také čas přemýšlení, rozjímání a krácení dnů. V současné době 
si děti i dospělí mohou podzimní období zpříjemnit např. pouštěním draků, ať už 
vlastnoručně vyrobených nebo kupovaných, nebo si mohou rozdělat oheň a po 
vzoru našich předků si opéct jablka či brambory. Pojďme si společně připomenout 
některé podzimní tradice a svátky: 
28. září slavíme svátek svatého Václava, patrona českých zemí, pivovarníků               
a vinařů, který je již od raného středověku symbolem panovnického rodu 
Přemyslovců a českého státu. Na jeho počest se konají slavnostní mše, poutě, 
slavnosti i posvícení.  
28. říjen je Dnem vzniku samostatného československého státu. Je to připomenutí 
výročí 28. října 1918, kdy zástupci Národního výboru československého zveřejnili 
provolání o vzniku Československa a vydali zákon o zřízení samostatného státu. 
2. listopadu si připomínáme Památku zesnulých neboli Dušičky. Během dušiček 
navštěvujeme hřbitovy, zapalujeme svíčky a vzpomínáme na naše blízké, kteří již 
nejsou mezi námi.  
11. listopadu připadá na svátek svatého Martina, který je spojený s prvním 
sněhem, ochutnávkou mladého vína a vypečenou husičkou. Svatý Martin je také  
patronem vojáků, koní, jezdců, hus a vinařů. 
17. listopadu si připomínáme Den boje za svobodu a demokracii. Tento svátek se 
slaví jako připomenutí dvou událostí: 17. listopadu 1939 nacisté uzavřeli české 
vysoké školy a 17. listopadu 1989 přerostla připomínka k 50. výročí nacistických 
represí v demonstraci proti komunistickému režimu. Tímto dnem začala tzv. 
Sametová revoluce, která vedla k pádu tohoto režimu v tehdejším Československu. 

Podzimní období není tolik oblíbené jako jiná roční období, ale přesto se z něj 
můžeme těšit. I když se ochlazuje a více prší, listí se barví do oranžova, červena          
i žluta a tím v přírodě vytváří úchvatné barevné scenérie. Přejme si proto, ať letošní 
podzim je pro všechny plný příjemných slunečných dnů a pohody.  



 4

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 38. zasedání dne 8. srpna 2022 mimo projednání jiných 
záležitostí: 

- schválilo zprávu o činnosti finančního výboru a kontrolního výboru za 1. pololetí 
2022, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši 350 700,- Kč na projektovou dokumentaci projektu 
„Úprava autobusových stanovišť v Jindřichově“,  

- schválilo Darovací smlouvu s Moravskoslezským krajem na dovybavení Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Jindřichov elektrocentrálou v hodnotě 23 716,- Kč, 

- schválilo udělení výjimky z počtu žáků v MŠ Jindřichov a v MŠ Vysoká pro školní 
rok 2022/2023, 

- schválilo přijetí finančního daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 
WOMEN na obědové služby pro nezletilé děti ze Základní školy a Mateřské školy 
Jindřichov ve výši 86 870,- Kč, 

- schválilo dofinancování projektu „Vybudování odborné učebny včetně zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Jindřichov“ ve výši 5 %, 

- schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu majetku Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje ve výši 156 366,90 Kč pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Jindřichov, 

- schválilo Smlouvu na poskytnutí dotace z projektu „Kotlíkové dotace                         
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši maximálně 3 000 000,- Kč na projekt „Stavební 
úpravy objektu č.p. 191 v Jindřichově, I. etapa“. 



 5

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 39. zasedání dne 9. září 2022 mimo projednání 
jiných záležitostí: 
- vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 38. zasedání zastupitelstva, 

- schválilo navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Jindřichov na rok 2022 z rozpočtu 
zřizovatele ve výši 620 000,- Kč, 

- schválilo přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Pumptrack 
Jindřichov“, 

- rozhodlo o přijetí nabídky společnosti Way to Nature, s.r.o. na dodavatele 
sportoviště „Pumptrack Jindřichov“ a schválilo smlouvu o provedení díla. 

Vizualizace pumptrackové dráhy

Plocha pro pumptrackovou dráhu



 6

INFORMACE Z OBCE
Volné byty v Domě s pečovatelskou službou 
Obec nabízí ihned k pronájmu 3 byty v Domě s pečovatelskou službou č.p. 172. 
Všechny byty jsou velikosti 1 + 1 s centrálním vytápěním, bojlerem na ohřev teplé 
vody, kuchyňskou linkou, spíží, vestavěnými skříněmi a se samostatným sociálním 
zařízením. 2 byty jsou v 1. podlaží s výtahem, 1 byt je ve 2. podlaží bez výtahu. 
Podrobnější informace Vám sdělí bytová referentka Obce Jindřichov paní Barvíková. 
Kontakt: tel. č. 554 641 744 nebo 605 448 984, e-mail: byty@obecjindrichov.cz. 

Uvítací tabule 
Nově byly v Jindřichově instalovány dřevěné uvítací tabule, které se nachází při 
vjezdu do naší obce: u vlakového nádraží směrem od Třemešné, v Arnultovicích 
směrem od Vysoké a v horní části obce směrem od Janova.  

Vývoz popelnic ve IV. čtvrtletí 2022 
Říjen:               5. října       19. října 
Listopad:   2. listopadu  16. listopadu   30. listopadu 
Prosinec:     14. prosince     28. prosince 

mailto:byty@obecjindrichov.cz


 7

DOTAČNÍ PROJEKTY
Energetické úspory bytových domů č.p. 233 a 483 

     

Oprava hřbitovní zdi  
Předmětem projektu je oprava přední části stávající hřbitovní zdi oddělující místní 
hřbitov s kostelem od komunikace a přilehlých parkovacích stání. Vlivem 
povětrnostních podmínek se hřbitovní zeď v průběhu času narušovala                          
a poškozovala, proto obec přistoupila k tomuto projektu, aby se stav zdi dále 
nezhoršoval a nedošlo k jejímu sesunutí a také k ohrožení bezpečnosti osob. Na 
projekt je poskytnuta dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 238 800,- 
Kč. Celkové náklady na opravu budou maximálně 400 000,- Kč, vlastní podíl obce 
bude činit asi 160 000,- Kč.  

domů. V bytovém domě č.p. 483 bude plynová 
kotelna pro oba domy. Těmito úpravami se zvýší 
celkový komfort bydlení nájemníků.

Projekt řeší snížení energetické náročnosti v budovách č.p. 233 a č.p. 483. Jedná se   
o dva bytové domy s celkem 14 bytovými jednotkami. Realizace projektu bude mít 
pozitivní vliv na snížení množství emisí CO2, TZL a NOx, a tím i na zlepšení 
životního prostředí a dojde i k celkovým úsporám. Na projekt je poskytnuta finanční 
podpora z Evropské unie prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj ve výši        
2 095 908,- Kč. Na spolufinancování se bude podílet také Ministerstvo životního 
prostředí částkou ve výši cca 900 000,- Kč. Vlastní spolufinancování Obce Jindřichov 
činí cca 12 500 000,- Kč včetně DPH. Dodavatelem stavby je společnost PESTAV CZ 
s.r.o., Stonava. Rekonstrukce bude zahrnovat zateplení obou budov včetně nové 
fasády,  nové  valbové  střechy, plynovodní  řád a přípojky  s vnitřními  rozvody obou



 8

KULTURA V OBCI
Kytarový večer v Edenu 
V pátek 8. července 2022 si mohli návštěvníci Penzionu a restaurace Eden posedět    
a zazpívat u příjemných country melodií společně s amatérskými hudebníky. 

Guláš Cup  
Obec Jindřichov uspořádala v sobotu 6. srpna 2022 v areálu hřiště TJ Slezan 
Jindřichov 6. ročník tradičního soutěžního klání Guláš Cup 2022. O nejlepší guláš 
bojovaly týmy: No Name, Pupíci, Krotitelé divé zvěře, Kosí bratři, Čmelouni, MS 
Černý důl, Tros Kretinos a RGR. Jakmile bylo dovařeno, hodnotící porota všechny 
guláše ochutnala a jako nejlepší vyhodnotila guláš týmu Kosí bratři. Na stříbrné 
pozici se umístil tým RGR a na bronzovém místě skončil tým Tros Kretinos. Výherci 
byli odměněni dárkovými koši, kvalitními noži a vařečkami Guláš Cupu.  



 9

KULTURA V OBCI
Hudební festival Pod křídly kohouta 
V sobotu 3. září 2022 proběhl v zámeckém parku 3. ročník Hudebního festivalu Pod 
křídly kohouta. Součástí programu bylo vystoupení různých hudebních skupin pro 
dospělé, ale nechyběla ani zábava pro děti ve formě vystoupení klaunů, malování na 
tvář nebo skákacího hradu.  

Dožínková zábava 
Penzion a restaurace Eden uspořádal v pátek 9. září 2022 Dožínkovou zábavu. Hosté 
si mohli pochutnat na dobrém guláši a k tanci a poslechu hrál DJ Tom. Nechyběly 
ani zemědělské stroje, které si mohli všichni zblízka prohlédnout. 



 10

JINDŘICHOVŠTÍ SENIOŘI NA VÝLETĚ
Náš Klub seniorů se rozhodl uspořádat zájezd do Valašského muzea v přírodě            
v Rožnově pod Radhoštěm pro zájemce z řad jindřichovských seniorů. Ve čtvrtek          
1. září 2022 jsme se v 7:00 hodin ráno sešli na smluveném místě u autobusu a vydali 
jsme se na cestu, která byla díky údržbě silnic po celém projeté trase docela 
strastiplná. Do muzea jsme proto dorazili s hodinovým zpožděním. Dohodli jsme se, 
že v 15:00 hodin budeme odjíždět a do té doby může každý využít čas dle svého 
uvážení. V areálu muzea jsme mimo jiné navštívili kostel sv. Anny s přilehlým 
hřbitovem zvaným Valašský Slavín, kde se nachází hrob např. Emila Zátopka, Jiřího 
Rašky, Ludvíka Daňka a jiných významných osobností, které se zasloužily o rozkvět 
a povznesení Moravského Valašska – spisovatelů, malířů, národopisných 
pracovníků, hudebních skladatelů, vědců či sportovců.  Dále jsme navštívili poštovní 
úřad, sýpku obilí a mnoho dalších zajímavých historických stavení. Někteří 
odvážlivci vystoupali i na Jurkovičovu rozhlednu. Když už byly naše nohy unavené, 
odpočinuli jsme si v místních krásných stylových kavárnách u kávičky se zákuskem, 
nebo jsme si pochutnali na krajových specialitách. Do autobusu jsme se vraceli          
s krabicemi plnými frgálů. Počasí nám přálo, chvílemi se na nás usmívalo sluníčko, 
chvílemi zafoukal větříček.  Domů jsme přijeli spokojeni a plni zážitků. 

Text a foto str. 10: Anna Vyhlídalová, Klub seniorů



 11

ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Letošní školní rok byl slavnostně 
zahájen ve čtvrtek 1. září 2022 v sále 
Penzionu a restaurace Eden. Sešli se zde 
společně žáci s rodinnými příslušníky, 
pedagogický sbor a zástupci obce, aby se 
rozloučili s letními prázdninami               
a přivítali školní rok 2022/2023. 
Prvňáčkům, deváťákům i ostatním 
žákům tímto přejeme, aby do nového 
školního roku vykročili „tou správnou 
nohou“ a ve škole se jim dařilo.

V pátek 2. září 2022 se v tělocvičně 
základní školy uskutečnilo slavnostní 
pasování žáků 9. třídy. Za přítomnosti 
všech pedagogů a ostatních žáků pronesli 
čestný slib a paní ředitelka Mgr. Steuerová, 
MBA, je pomocí obřadního meče pasovala 
do stavu tzv. „deváťáka“. Na památku 
tohoto okamžiku obdržel každý deváťák 
pasovací listinu.

Ve čtvrtek 1. září přivítaly paní učitelky nejen ty děti, které chodily do mateřské školy 
už v loňském školním roce, ale také děti, které byly ve školce úplně poprvé. Starší 
děti se s nadšením vítaly se svými kamarády a povídaly si o svých prázdninových 
zážitcích. U nových dětí se příchod do školky neobešel bez slziček, avšak po chvíli 
zjistily, že je ve školce dobře, že se nemusí ničeho bát a s ostatními dětmi se mohou 
bavit, zpívat i tancovat, dovádět na zahradě nebo si hrát na pískovišti.

Text a foto str. 11: ZŠ a MŠ Jindřichov



 12

TJ SLEZAN JINDŘICHOV
Jako každoročně uspořádal TJ Slezan Jindřichov turnaj v malé kopané Laguna Cup, 
který se letos uskutečnil v sobotu 2. července 2022. Byl to již 28. ročník a zúčastnilo 
se ho 19 mužstev. Po zahájení turnaje mohli diváci shlédnout spoustu zajímavých 
utkání. Tradiční putovní pohár vyhrálo mužstvo FC LAVINA. Mimo fotbalové zážitky 
si návštěvníci užili a vychutnali širokou škálu tradičních dobrot a nápojů. Po 
vyhlášení výsledků turnaje následovala diskotéka, kterou v průběhu večera doplnil 
velkolepý ohňostroj. 

V sobotu 6. srpna 2022 v rámci programu soutěže Guláš Cup 2022 proběhlo 
fotbalové utkání starých gard Jindřichova a Osoblahy. V tomto zábavném zápase 
fotbalistů nad 40 let vyhrála Osoblaha 4 : 3. Atmosféra celé akce byla výborná, nejen 
hráči, ale i návštěvníci si zavzpomínali na historii obou oddílů a bavili se do 
pozdních nočních hodin.

Text a foto str. 12: TJ Slezan Jindřichov



 13

JSDH JINDŘICHOV
Během letních měsíců naše jednotka zasahovala u 18 různých případů. Jednalo se 
hlavně o odstraňování spadlých větví a stromů přes komunikace a o zneškodňování 
vosích a sršních hnízd v Jindřichově a v blízkém okolí. Výjimkou byl zásah při úniku 
plynu ve Vysoké. Na rozdíl od jarních měsíců jsme v tomto období nezasahovali               
u žádného požáru, což je jen dobře. Nejspíš při nás stál náš patron svatý Florián, 
který je patronem především hasičů a ochráncem před požáry a velkou vodou.

Kdo to vlastně byl svatý Florián? 
Svatý Florián, plukovník římského vojska             
a správce římské provincie, byl zároveň horlivým 
a zaníceným křesťanem, který tajně pomáhal 
pronásledovaným křesťanům.  Jeho křesťanská 
víra však vyšla najevo a on byl sesazen ze svých 
funkcí. Floriána opakovaně bili a mučili, přesto 
se odmítl vzdát své víry, a proto byl odsouzen      
k smrti svržením z mostu do řeky s přivázaným 
mlýnským kamenem kolem krku. Ve středověku 
se věřilo, že Floriánovy ostatky chrání města 
před požáry, proto se Florián stal patronem 
hasičů. Svatý Florián bývá zobrazován jako 
římský voják s přilbou, mečem a korouhví, 
vylévající z vědra vodu na hořící dům a někdy      
i na hořící chrám. Floriánovo „hasičství" je však 
třeba chápat v symbolickém slova smyslu jako 
hašení požáru lidské zloby a nenávisti. Svatý 
Florián má proto v rukou nádobu vody života, 
která má hasit vyprahlost a zlo. Všechny ostatní  

výklady jeho „hasičství" jsou 
výsledkem pozdějších legend, 
proto vznikla i celá řada lidových 
rčení, např.: "Kde pálí ohně žár     
a vzrůstá hřích a svár, pomocník 
je nám dán, svatý Florián." Svatý 
Florián patří v Čechách mezi 
nejpopulárnější světce. Také          
u nás máme svého svatého 
Floriána, který je umístěn              
u vstupní brány před kostelem. 

Zdroj: Wikipedie

Text str.15: JSDH Jindřichov



 14

TIPY NA PODZIMNÍ PEČENÍ A VAŘENÍ

K podzimu neodmyslitelně patří jablka a s nimi 
také koláče, které provoní celý dům. Přinášíme 
Vám proto jednoduchý recept na obrácený 
jablečný koláč, na který budete potřebovat: 500 g 
jablek, 150 g hrubé mouky, 60 g krystalového 
cukru, 3 vejce, 1 balíček vanilkového cukru,          
½ balíčku prášku do pečiva,   ½ malé lžičky mleté 
skořice, šťávu z 1 ks citronu, 2 velké lžíce rozinek, 
dortovou formu, mísu, tuk na vymazání formy, 
strouhanku na vysypání formy.  Postup:  dortovou  
formu  vymažte  tukem a  vysypejte  strouhankou.        

Dýně je právem přezdívaná královnou podzimu a je další surovinou, která k tomuto 
ročnímu období patří. Dýňová polévka Vás překvapí plnou chutí, proto si pojďme 
společně jednu takovou uvařit. Potřebné ingredience: 1 kg dýně hokaido (nakrájená 
na kostky, nemusí být oloupaná), 2 ks cibule (nakrájené najemno), 4 lžíce olivového 
oleje, 700 ml zeleninového vývaru, 100 ml smetany ke šlehání,  sůl a pepř dle chuti. 
Až  budete  mít  vše  nachystáno, můžete se 
pustit do vaření. V hrnci rozehřejte olivový olej     
a pozvolna na něm opékejte cibuli. Jakmile 
zesklovatí, přidejte pokrájenou dýni a opékejte 
dalších 10 minut. Poté zalijte vývarem a vařte 
zhruba 15 minut, dokud nebude dýně zcela 
měkká. Rozmixujte ručním mixérem, přilijte 
smetanu, dochuťte solí, pepřem a ještě pár minut 
povařte. Tuto polévku můžete také podávat                    
s opečenými dýňovými semínky, rozdrobeným 
feta sýrem nebo drceným chilli.  Přejeme Vám 
dobrou chuť a krásné podzimní dny.

Oloupejte a nakrájejte  jablka, poklaďte jimi dno formy, posypejte skořicí                  
a rozinkami. V míse ušlehejte do pěny celá vejce s krystalovým cukrem, 
vanilkovým cukrem a citronovou šťávou.  Do  této  směsi  přidejte  mouku                  
s práškem do pečiva a dobře promíchejte. Na naskládaná jablka nalijte těsto. Pečte 
40 minut v předehřáté troubě na 180°C. Jakmile bude koláč upečený, nechte jej 
vychladnout, poté opatrně vyklopte z formy, nakrájejte a posypejte moučkovým 
cukrem.  Koláč můžete servírovat se šlehačkou či vanilkovou zmrzlinou. 

Obrácený jablečný koláč

Dýňová polévka



 15

PLACENÁ INZERCE



 16

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 4/2022. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074, v nákladu 300 
ks. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.12.2022. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

Blahopřejeme novomanželům 
Jen láska životu smysl dává, láska čistá, 
láska pravá. Obec Jindřichov gratuluje 
novomanželům Krist ině a Petrovi                 
k uzavření manželství a přeje jim všechno 
nejlepší na společné cestě životem. 

Blahopřejeme oslavencům 
Hodně štěstí, pevné zdraví, ať Vás všechno 
stále baví. Šťastný úsměv na tváři, denně ať 
se rozzáří. Obec Jindřichov přeje všechno 
nejlepší občanům Jindřichova a Arnultovic, 
kteří slaví své narozeniny v měsících říjnu, 
listopadu a prosinci. 

Rozloučili jsme se 
S úctou vzpomínáme na naše občany, kteří 
nás nedávno opustili: na pana Ladislava 
Medveďa, na pana Radima Pastorka, na 
paní Štěpánku Markovou, na pana Josefa 
Drgáče, na pana Romana Škrobánka, na 
paní Antónii Česlárovou, na paní Veronu 
Klembarovou a na paní Annu  Skalíkovou. 

http://www.funprint.eu

